[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

VIII сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2025 г.                                                                                         № 10

О применении меры ответственности в виде предупреждения к главе

Шелтозерского вепсского сельского поселения

  Рассмотрев заявление Главы Республики Карелия А.О.Парфенчикова от 28.05.2025 №5627/09-04/Ан о применении к Сафоновой И.М. меры ответственности за допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Шелтозерского вепсского сельского поселения И.М.Сафоновой за 2021, 2022, 2023 годы в отношении себя и своего супруга, в соответствии с  частью 73-1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 15 статьи 5.2 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия, руководствуясь Порядком принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение, утверждённом решением Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения № 2 от 15.06.2020 Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

РЕШИЛ:

Признать, что допущенные нарушения Главой Шелтозерского вепсского сельского поселения Сафоновой Ириной Михайловной при предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя и своего супруга за 2021, 2022, 2023 годы являются несущественными.

Применить к Главе Шелтозерского вепсского сельского поселения Сафоновой Ирине Михайловне меру ответственности в виде предупреждения.

Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                            А.В. Бошаков

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                            И.М.Сафонова

_1234567890